

Câmara Municipal de Jundiaí

Estado de São Paulo

REQUERIMENTO À PRESIDÊNCIA N° 413

Congratulações com a jovem tenista jundiaiense Erika Drozd Pereira pelo prêmio "Melhores do Ano 2013", conquistado por ser a primeira colocada no ranking da categoria 16F da Federação Paulista de Tênis.

DEFIRO. OFICIE-SE

-08/04/2014

CONSIDERANDO que a jovem tenista jundiaiense Erika Drozd Pereira conquistou no ano passado a primeira colocação no ranking da categoria 16F da Federação Paulista de Tênis, depois de vencer seis dos sete torneios de que participou, ficando, assim, 118 pontos à frente da segunda colocada, que ainda disputou cinco torneios a mais do que ela;

CONSIDERANDO que, diante desse desempenho excepcional, Erika foi agraciada no último dia 28 de março com o prêmio "Melhores do Ano 2013" da Federação Paulista de Tênis;

CONSIDERANDO que essa vitoriosa jundiaiense representa nossa cidade, através da Secretaria Municipal de Esportes, nos Jogos Regionais e Abertos, sendo que em 2013 também conquistou para nós o título dos Regionais, disputado em Votorantim,

REQUEIRO à Presidência, na forma regimental, seja consignado VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a tenista jundiaiense Erika Drozd Pereira pelo prêmio "Melhores do Ano 2013" da Federação Paulista de Tênis, dando-se ciência desta deliberação a ela, através da Secretaria Municipal de Esportes, que vem lhe prestando um importante apoio.

Sala das Sessões, em 08 de abril de 2014.

LEANDRO PALMARINI

'LEANDRO DO BICHO LEGAL'